第３０５回エフエム群馬放送番組審議会議事録

１ 開催日  平成２８年５月１０日（火）

２ 場所   エフエム群馬本社会議室

３ 出席者 ＜委員＞  吉田典之委員長 小林徹副委員長  加藤隆志委員

沼田真由美委員 須田真理委員

＜会社＞  代表取締役社長 石田哲博

取締役編成部長兼報道部長 金井政人

事務局 小池美由紀

４ 議事

  〇報告   ・前年度の決算結果

・決算取締役会、株主総会の日程報告

  ・熊本地震募金について

・番組連動企画の実施・計画について

・春の特別企画の実施状況  等

〇番組試聴 ・「ＷＡＩＷＡＩ Ｇｒｏｏｖｉｎ’」

       （月～金 ７時３０分～１１時放送）

〇意見交換 ＜試聴番組について＞

        ・開始当初より深さとまとまりがあり、話し方も落ち着いている

        ・ためになる内容があり、番組の厚みを感じる

        ・こまめに時間や挨拶を言ったり、リスナーへの呼びかけも多く

好印象 リスナーとのやりとりも充実している

        ・ＳＮＳをさらに活用し、若い世代にもアピールしてみては

・話が盛り上がることで、その後の曲が短くなることが多い

        ・芸人リポーターに対し、上から目線を感じる

        ・朝番組は、背中を押してくれるような雰囲気が大切 等

＜番組全般＞

・「クロノス」は、朝らしくもっと元気に明るく話してほしい 等

〇その他  次回開催は６月１４日予定

以上